
 
 

 

TRAVEL CARD   STANDARD - TARIFE . 

LEISTUNGSÜBERSICHT 
  gültig ab dem 01.01.2024  .  

 

 
 

  Jahresversicherungen Reiserücktritt / Reiseabbruch 
 

Reise-
preis 
bis 
(€) 

Altersgrenze von 18 bis 64 Jahre ab dem 65 Lebensjahr (ohne Altersobergrenze) 
Single Paar Familie Single Paar Familie 

mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) 
Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis 

750 1 32,00 2 40,00         47 51,41 48 61,11         
1.000 3 34,00 4 44,00 15 43,00 16 45,00 31 44,00 32 48,00 49 56,26 50 83,42 61 95,06 62 143,56 77 102,82 78 150,35 
1.500 5 38,00 6 49,00 17 45,00 18 50,00 33 46,00 34 52,00 51 105,73 52 137,74 63 116,40 64 148,41 79 119,31 80 163,93 
2.000 7 53,00 8 67,00 19 60,00 20 68,00 35 62,00 36 70,00 53 114,46 54 140,65 65 121,25 66 167,81 81 127,07 82 197,88 
3.000 9 67,00 10 88,00 21 83,00 22 89,00 37 85,00 38 91,00 55 127,07 56 185,27 67 161,02 68 190,12 83 162,96 84 248,32 
5.000 11 79,00 12 120,00 23 99,00 24 123,00 39 100,00 40 130,00 57 200,79 58 253,17 69 213,40 70 277,42 85 217,28 86 285,18 
6.000 13 128,00 14 158,00 25 130,00 26 160,00 41 132,00 42 168,00 59 243,47 60 396,73 71 266,75 72 295,85 87 269,66 88 321,07 
7.000     27 160,00 28 200,00 43 165,00 44 205,00     73 317,19 74 380,24 89 321,07 90 402,55 

10.000     29 200,00 30 230,00 45 205,00 46 235,00     75 361,81 76 452,02 91 369,57 92 462,69 
  

  Jahresversicherungen (Plus) Reiserücktritt / Reiseabbruch / Reisegepäck 
 

Reise-
preis 
bis 
(€) 

Altersgrenze von 18 bis 64 Jahre ab dem 65 Lebensjahr (ohne Altersobergrenze) 
Single Paar Familie Single Paar Familie 

R e i s e g e p ä c k v e r s i c h e r u n g 
1.500 € 3.000 € 4.000 € 1.500 € 3.000 € 4.000 € 

mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) 
Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis 

1.500 93 75,00 94 101,00         111 145,00 112 171,00         
3.000 95 116,00 96 155,00 99 120,00 100 159,00 105 154,00 106 186,00 113 176,00 114 247,00 117 194,00 118 296,00 123 202,00 124 301,00 
5.000     101 174,00 102 214,00 107 185,00 108 247,00     119 291,00 120 388,00 125 294,00 126 394,00 
6.000 97 178,00 98 218,00         115 298,00 116 344,00         

10.000     103 253,00 104 375,00 109 285,00 110 408,00     121 437,00 122 549,00 127 443,00 128 559,00 
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Seite 2 der Travel Card Leistungsübersicht (Stand vom 01.01.2024) 

   

   Jahresversicherungen (VIP) Reiserücktritt / Reiseabbruch / Reisegepäck / Reisekranken 
 

Reise-
preis 
bis 
(€) 

Altersgrenze von 18 bis 64 Jahre 
Single VIP Paar VIP Familie VIP 

Reisekrankenversicherung 2 Millionen € 
Reisegepäckversicherung  1.500 € Reisegepäckversicherung  3.000 € Reisegepäckversicherung  4.000 € 

mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) mit SB (€) ohne SB (€) 
Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis Nr. Preis 

1.500 129  114,00 130  128,00         
3.000 131 143,00 132 177,00 135 147,00 136 179,00 141 169,00 142 214,00 
5.000     137 188,00 138 231,00 143 217,00 144 270,00 
6.000 133 191,00 134 224,00         

10.000     139 269,00 140 395,00 145 324,00 146 453,00 
 

 
Einmalversicherungen 
Reiserücktritt / Reiseabbruch 
(bis zu maximal 4 beliebige Personen je Vertrag) 
 

 Allgemeine Hinweise / Bemerkungen 

Single   >   einzelne Personen ab dem 18. Lebensjahr; 
Paar      >   zwei Personen ab dem 18. Lebensjahr; 
Familie  >   bis zu zwei Erwachsene und Kinder bis zum 25. Lebensjahr; 
 

SB (Selbstbeteiligung): bei Reiserücktritts-/-abbruchversicherung: 20 % 
                           bei Reisegepäck- und Reisekrankenversicherung: 100 €; 
 

Abschluss  >  Versichert sind alle Reisen deren Beginn bei Versiche-  
                         rungsbeginn noch mindestens 30 Tage in der Zukunft  
                         liegt. 
                         Wenn zwischen Reisebuchung und Reiseantritt weniger  
                         als 30 Tage liegen gilt: Die Reiseversicherung ist spätes- 
                         tens innerhalb von drei Tagen nach Reisebuchung mit 
                         sofortigem Versicherungsbeginn abzuschließen. 
 

Jahrestarif  >  beliebig viele Reisen bis max. 365 Tage je Reise, bei Rei- 
                         segepäck und Reisekrankenversicherung bis Ende des 
                         Tages 52 der Reise; 
 

Einmaltarif  >  eine einzelne Reise bis max. 365 Tage; 
 

AVB  >  es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der TC. 

Reise-
preis 
bis 
(€) 

64 Jahre (Altersobergrenze) ab dem 65 Lebensjahr (ohne 
Altersobergrenze) 

 

Nr. mit SB (€) Nr. ohne SB (€) Nr. mit SB (€) Nr. ohne SB (€) 
500 147    25,20 148   26,10 165   36,00 166   37,80  

1.000 149    41,40 150   43,20 167   52,20 168   54,00 
1.500 151    52,20 152   54,00 169   69,30 170   72,00 
2.000 153    73,80 154   76,50 171   79,20 172   82,80 
3.000 155  117,00 156 121,50 173 118,80 174 124,20 
4.000 157 142,20 158 148,50 175 165,60 176 172,80 
5.000 159 171,90 160 179,10 177 246,60 178 256,50 
6.000 161 226,80 162 235,80 179 280,80 180 292,50 

10.000 163 432,00 164 450,00 181 518,40 182 540,00 
 

Legende: SB > Selbstbeteiligung / Nr. > Nummer der Tarife von 1 bis 182 
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